
11112 Viernes 25 noviembre 2005 BOE núm. 282

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta Pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Máximo 99.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2005.
b) Contratista: FG Suministros, S. L. C.I.F.: B-

80808009.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Máximo 99.000 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2005.–El Director General, 
P. D., la Directora de Servicios Corporativos, M.ª Carmen 
García-Ramal López de Haro (Resolución 5-9-2005). 

 60.681/05. Resolución del Tribunal de Defensa de 
la Competencia por la que se anuncia la contra-
tación mediante concurso del «Servicio de limpie-
za del edificio sito en la Calle Barquillo, 5, de 
Madrid, nueva sede del Tribunal de Defensa de la 
Competencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tribunal de Defensa de la Competencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 0500087.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
edificio sito en la Calle de Barquillo, 5, de Madrid, nueva 
sede del Tribunal de Defensa de la Competencia.

b) División por lotes y número: No se desglosa.
c) Lugar de ejecución: Madrid, calle de Barquillo, 5.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde la fecha de implantación en la nueva sede, 
prevista para el 16 de enero de 2006, hasta el 31 de di-
ciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 80.000,00.

5. Garantía provisional. 1.600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tribunal de Defensa de la Competencia.
b) Domicilio: Calle Velázquez, 147.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
d) Teléfono: 91 568 05 10.
e) Telefax: 91 568 05 90.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Tribunal de Defensa de la Competencia.
2. Domicilio: Calle Velázquez, 147.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tribunal de Defensa de la Competencia.
b) Domicilio: Calle Velázquez, 147.
c) Localidad: Madrid, 28002.
d) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario, descontándose en el primer pago.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Presidente, 
Luis Berenguer Fuster. 

 60.682/05. Resolución del Tribunal de Defensa de 
la Competencia por la que se anuncia la contra-
tacion mediante concurso del «Servicio de mu-
danza del Tribunal de Defensa de la Competencia 
a su nueva sede en la C/ Barquillo, 5, de Ma-
drid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tribunal de Defensa de la Competencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 0500080.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mudanza del 
Tribunal de Defensa de la Competencia a su nueva sede 
en C/ Barquillo, 5, de Madrid.

b) División por lotes y número: No se desglosa.
c) Lugar de ejecución: Madrid, calle de Barquillo, 5.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Siete días desde el comienzo del traslado de sede, 
estando previsto el mismo el día 9 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 58.000,00.

5. Garantía provisional. 1.160,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tribunal de Defensa de la Competencia.
b) Domicilio: Calle Velázquez, 147.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
d) Teléfono: 91 568 05 10.
e) Telefax: 91 568 05 90.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Tribunal de Defensa de la Competencia.
2. Domicilio: Calle Velázquez, 147.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tribunal de Defensa de la Competencia.
b) Domicilio: Calle Velázquez, 147.
c) Localidad: Madrid, 28002.
d) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Presidente, 
Luis Berenguer Fuster. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 59.331/05. Anuncio de la Dirección General de 

Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción de concurso abierto de consultoría y asisten-
cia para desarrollo y evaluación de un procedi-
miento dirigido a la valoración de capacidades 
residuales de conductores de vehículos con limi-
tación de movilidad y necesidad de adaptaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT07996.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo y evaluación 

procedimiento dirigido a la valoración de capacidades 
residuales conductores vehículos con limitación de mo-
vilidad y necesidad de adaptaciones.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 12/07/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 297.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14/11/2005.
b) Contratista: Fiat Auto España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 295.900,00.

Madrid, 14 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05-12-00 (BOE 16-12-00), el Secretario Ge-
neral, Carlos Adiego Samper. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 59.292/05. Resolución de la Secretaria de Estado de 

Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso. REF: 30.240/04-3. Cla-
ve: 12-S-5040/PR-563/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.240/04-3 12-S-5040/

PR-563/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción Autovía del Cantábrico A-8. Tramo: La 
Encina-Torrelavega. Provincia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 24, de 28 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.



BOE núm. 282 Viernes 25 noviembre 2005 11113

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.130.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de agosto de 2005.
b) Contratista: «Apia XXI, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.403.905,09 €.

Madrid, 31 de agosto de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 59.297/05. Resolución de la Secretaria de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía de Palencia a 
Cantabria A-67. Carretera N-611 de Palencia a 
Santander. Tramo: Villaprovedo-Herrera de Pi-
suerga. Provincia de Palencia. REF: 30.188/05-6 
12-P-2950 79/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.188/05-6 12-P-2950 79/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía de Palencia a Cantabria A-67. Carrete-
ra N-611 de Palencia a Santander. Tramo: Villaprovedo-
Herrera de Pisuerga. Provincia de Palencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 133, de 4 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.211.301,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «G.P.O. Ingeniería, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 806.726,47 €.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 59.298/05. Resolución de la Secretaria de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía del Mediterráneo 
A-7. Tramo: Carchuna-Castell de Ferro. Provin-
cia de Granada. REF: 30.174/05-6 12-GR-3650 
71/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.174/05-6 12-GR-3650 
71/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía del Mediterráneo A-7. Tramo: Car-
chuna-Castell de Ferro. Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 133, de 4 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.932.438,52 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.307.457,46 €.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P,D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 59.299/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de la obra: Mejora local y reordena-
ción de accesos en la N-634, p. k. 584 al 587. 
Tramo: Mondoñedo. Provincia de Lugo. Ref.: 
30.201/04-2 39-LU-3400 537/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.201/04-2 39-LU-3400 

537/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de la 

obra: Mejora local y reordenación de accesos en la 
N-634, p. k. 584 al 587. Tramo: Mondoñedo. Provincia 
de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 13, de 15 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.770,99 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Singla Ingeniería, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.828,24 €.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 59.308/05. Resolución de la Secretaría General de 
Transportes por la que se hace pública la adjudi-
cación definitiva del concurso «Barómetro del 
clima de confianza del mercado de Transporte de 
Mercancias».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaria General de Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gabinete 

Técnico.
c) Número de expediente: 5A05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Establecimiento de un 

«Barómetro del clima de confianza del Mercado de Trans-
porte de Mercancias».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE de 18 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 490.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de octubre de 2005.
b) Contratista: Fundación Privada Institut Cerdá.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 414.500,00.

Madrid, 14 de noviembre de 2005.–El Secretario Gene-
ral de Transportes, Fernando Palao Taboada. 

 59.475/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servi-
cios por el procedimiento abierto y forma de ad-
judicación de concurso. Ref.: 30.176/04-2. Cla-
ve: 51-TE-0402.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.176/04-2 51-TE-0402.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en las carrete-
ras N-232 de Vinaroz a Santander, p. k. 83,729 y 186,766, 
N-211 de Guadalajara a Alcañiz y Lleida entre los 
p. k. 243,585 al 269,500. Provincia de Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 71, de 24 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.121.264,32 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de agosto de 2005.
b) Contratista: «Estudios y Mantenimiento de 

Infraestructuras, Sociedad Anónima (EMISA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.285.701,86 €.

Madrid, 31 de agosto de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Direccion General de Carreteras, Alfredo 
González González. 


